



# COMUNE DI SUBIACO

Città Metropolitana di Roma Capitale

## PROGETTO ESECUTIVO

### EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CINEMA TEATRO NARZIO

Fondo P.N.R.R. - C.U.P. J24J22000200005

COMMITTENTE:

**COMUNE DI SUBIACO**  
Piazza Sant'Andrea n.1  
00028 Subiaco (RM)

OGGETTO:

**STIMA INCIDENZA  
MANODOPERA**

scala

tav

**07.A**

IMPRESA ESECUTRICE:

data

dicembre 2022

rev. n°

PROGETTISTA:

**Dr. Ing. Nicola FRANZESE**  
Via Reggio Calabria n. 12  
87100 COSENZA  
☎ (0984)408155 📞 335-8364265  
✉ ing.franzese@studiofranzese.it

TIMBRO E FIRMA

cod. prog.

COLLABORATORI:

**Dr. Arch. Francisco SPADAFORA**  
**Dr. Ing. Gianluca FIORITA**

Protocollo progetto

Data .....

n° .....

Delibera G. M. approvazione progetto

Data .....

n° .....

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>					
1 105046d	Cavo flessibile unipolare H1Z2Z2-K, guaina isolante e di protezione in mescola reticolata senza alogeni, conduttori a corda di rame, per trasmissione energia, tensione d'esercizio 1200/1200 V, non propagante l'incendio, conforme CEI EN 50618: sezione 6 mmq  SOMMANO m	150,00	3,12	468,00	224,64	48,000
2 A03.01.019.a .02	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: per tracce in muratura di pietrame calcareo: della sezione da 101 cmq a 225 cmq  SOMMANO m	174,00	48,03	8'357,22	0,00	
3 A03.02.001.a	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, comprese le piccole rimozioni degli elementi collegati al manto di copertura, cernita ... ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: coppo e contro coppo o embrice e coppo  SOMMANO mq	115,00	28,02	3'222,30	0,00	
4 A03.03.001.a	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume  SOMMANO mc	2,30	32,02	73,65	0,00	
5 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano  SOMMANO ton	6,46	36,66	236,82	0,00	
6 A03.03.007.d .01	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti ( ... e 17 09 03 (EER 17 09 04) a discarica per rifiuti inerti entro i limiti dell'allegato 4 del D.lgs 36/2003 tab. 2, 3 e 4  SOMMANO ton	6,46	37,64	243,15	0,00	
7 A08.01.033.d	Tubi di lamiera in rame o in ferro zincato dello spessore di 6/10 mm per pluviali, canne di ventilazione e simili, in opera con le necessarie lavorazioni e saldature, cravatte murate compresi i gomiti: in rame del diametro di 100 mm  SOMMANO m	25,00	99,35	2'483,75	0,00	
8 A20.01.009.a	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato  SOMMANO mq	48,72	10,83	527,64	0,00	
9 A20.01.012.b	Tinteggiatura a tempera di superfici interne (pareti, volte, soffitti, ecc.) tipo liscio o a buccia d'arancia, a due mani a coprire, esclusa preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura: tipo a buccia d'arancia  SOMMANO mq	48,72	9,47	461,38	0,00	
10 B33085a	Dispositivo anticaduta TIPO C costituito da un sistema di ancoraggio (linea vita) contro le cadute dall'alto da parte del personale manutentore (antennisti, idraulici, tecnici d'im ... sore medio zincatura 70 - 85 micron a norma UNI EN 362) di altezza 250 mm, Ø 50 mm e fune delle seguenti lunghezze: 10 m  SOMMANO cad	10,00	522,75	5'227,50	418,20	8,000
11 B35041b	Copertura realizzata su strutture discontinue e continue (non incluse) con lastre di acciaio a protezione multistrato marchiate CE (UNI EN 14782 Appendice A - conformi UNI EN 508-1 ... ox; comprese lattonerie di copertura e esclusi canali di gronda: con lamiera di acciaio zincato dello spessore di 0,6 mm  SOMMANO mq	115,00	66,14	7'606,10	1'901,53	25,000
12 B35041g	Copertura realizzata su strutture discontinue e continue (non incluse) con lastre di acciaio a protezione multistrato marchiate CE (UNI EN 14782 Appendice A - conformi UNI EN 508-1 ... a struttura portante e sede di aggancio. Il sistema deve realizzare uno strato di ventilazione oltre greca di circa 6 cm  SOMMANO mq	115,00	45,04	5'179,60	0,00	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			34'087,11	2'544,37	





